別記様式
みやぎ認定ＩＴ商品認定申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　宮城県知事　　　　　　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称及び代表者名
　下記の商品について認定を受けたいので，ＩＴ商品促進導入事業実施要領第４の規定により下記の関係書類を添えて申請します。

記

１　商品の名称

２　添付書類

（１）商品概要書（別添１）
（２）企業の概要（別添２）
（３）誓　約　書（別添３）
別添１
商　品　概　要　書

	申請者の概要
	企業名

代表者氏名

	住所

電話番号

	主な
事業内容

	資本金

出資金
	千円
	従業員
	人

	商品の名称

	担当者
職氏名
	担当者（所属）

（氏名）

	商品の内容
	＜商品の概要＞

※どのような商品か，簡潔に記載すること。

※商品パンフレットがある場合は添付すること。

	価格
(単位：円)

※商品１単位当たりの価格を記入すること。
※価格に幅がある場合，標準的な設定での価格を記載すること。

	商品価格
	ソフトウェア
	円

	付随するハードウェア
	円

	計
	円

	導入設定費用，操作指導費用，使用料，保守料
	導入設定費用
	円

	操作指導費用
	円

	使用料
	円

	保守料
	円

	計
	円

	その他
	○○○代
	円

	○○○代
	円

	計
	円

	合　計
	円

	＜初期投資費用＞

※商品を利用するために係る初期投資費用（商品価格として記載した以外の費用）について，
概算額を記載してください。（例：PCの購入○○○○円　など）

	＜商品開発の経緯＞

	※以下，商品の特徴について記載すること

	商品の特徴

	＜新規性＞
※これまで難しかったことを可能にする等，ユーザーに提供する新しいメリットは何かを
記載すること。

	＜技術面の工夫＞
※競合する他社製品と比較して，独自性や優位性を持っている部分を記載すること。

	＜有用性＞
※○○を○○％削減等，ユーザーが商品を使うことで得られるメリットを記載すること。
具体的な数値があれば，併せて記載すること。

	＜申請商品に関する知的財産権の取得状況＞
※該当する項目にチェックすること
※知的財産：特許，実用新案，意匠，商標，著作権など
□取得済（又は出願中）

・知的財産の種類・名称・登録番号（又は出願番号）
□取得を検討中
　・検討している知的財産の種類・名称
□取得は検討していない

	販売

計画
	＜市場ニーズ＞
※県内及び国内市場の状況，規模，ニーズ，参入余地，ニーズ把握方法等について記載すること。

	＜商品発売日＞　　　年　　　月　　　日

	＜これまでの販売実績及び販売状況の評価＞
※商品が既に発売されている場合記載すること。

	＜今後の販売戦略＞

※下記売上目標を達成するための，販路・営業計画・展示会出展計画や，業務提携先等を具体的に
記載すること。なお，すでに商品を発売している場合は，これまでの販売状況等を踏まえた内容と
すること。

	当該商品の

売上目標
	　　年度(申請年度)
	千円
	　　年度(３年目)
	千円

	　　年度(１年目)
	千円
	　　年度(４年目)
	千円

	　　年度(２年目)
	千円
	　　年度(５年目)
	千円

	備考
	※その他，商品のＰＲがあれば記載すること。

別添２
　企　　　業　　　の　　　概　　　要

	会　 社 　名

	創　　　　業
	　　　　年　　月　　日

	代表者名
及び生年月日

	本社所在地

	資　 本　 金
	千円（　　年　　月現在）

	上場・非上場
	上場（　　第　　部）　・　非上場

	従業員数
	　　　　　人（正社員　　人，パート　　人，派遣　　人）

	会社の経歴

	主要営業内容

	役　　　　員

	支店・営業所

	主要取引先

	主要株主及び

持株割合

	過去３年間
の実績
	期

売上高

営業利益

経常利益

第　　期

（　年　月　日～　年　月　日）
百万円

千円

千円

第　　期

（　年　月　日～　年　月　日）
百万円

千円

千円

第　　期

（　年　月　日～　年　月　日）
百万円

千円

千円

	系列会社

（注）会社案内がある場合は添付すること

別添３
誓 約 書
当社は，みやぎ認定ＩＴ商品の認定を受けるにあたり，次の事項について誓約します。
　この誓約が虚偽であり，又はこの誓約に反したことにより，当方が不利益を被ることとなっても，異議は一切申し立てません。

１　申請した商品について，知的財産関係法令等を遵守するため，企業が尽くすべき必要な注意を払っていること。
２　申請した商品が認定を受けた後，商品の品質，生産，販売等に関する事故や，知的財産に係る権利関係に関する問題等が生じたときは，当方がその責任を負い，適正に対処すること。
宮城県知事　　　　　　　　殿
　　年　　月　　日
住所（又は所在地）
名称及び代表者名